
R••'. .. .... . _ _ ,·_ __ ·. _ ·" R_ '•.~.· •. ,_" .. _ _ '_ ". _ .'", . __0." ,. ~ ~' R'R' h '·· ''' _ · R··_ '· _'· 

PROGRESSIVO 
ANNUALE 

Da APR, 2015 
A l 

":"CÙ:::-::M~U~N~E":"ÙI~~U 
Direzione Centrale 'PROG. n.30...........
H ..... 

Infrastrutture, LL.PP. e Mobilità
 
Servizio Mobilità Sostenibile
 

C'RDINANZA DIRIGENZIALE
 

delprotocollo n. 

OGGETTO: - istituzione di un particolare dispositivo di traffico temporaneo per lavori, in via 
Brecce a Sant'Erasmo, e via Nuova delle Brecce, dalla confluenza con via delle ' 
Industrie fmo a termine strada, (direttrice verso via M. Palermo), dal giorno 8 
aprile 2015 fino a13lluglio 2015 e comunque fino a cessate esigenze-

IL DIRIGENTE 
Premesso che: 

e l'amministrazione comunale.ha previsto l'avvio di lavorazioni relative alla riqualificazione 
urbanistica ed ambientale, .nell'ambito dell'intervento "Riqualificazione Urbanistica ed 
ambientale di via G. Ferraris, via Brecce a Sant'Erasmo, via E, Gianturco, via Nuova delle 
Brecce", compreso del Grande progetto "Riqualificazione Urbaila Area Portuale Napoli Est. 
con Determinazione dirigenziale n. 8 del 1 luglio 2013, è stata indetta la gara per
 
l'affidamento, previa acquisizione del progetto definitivo in sede di offerta, della
 
progettazione esecutiva e dell'esecuzione dei lavori sulla base del progetto preliminare,
 
redatto dall' amministrazione;
 
con Determinazione dirigenziale n. 38 del 1 agosto 2014, è stata aggiudicata la gara in via
 
definitiva;
 
con Deliberazione di G.c. n. 922 del 8 dicembre 2014, è stato approvato il progetto
 
definitivo con prescrizioni;
 

• con Deliberazione di G.c. n. 194 del 3 aprile 2015, è stato approvato il progetto esecutivo; 
Visto il cronoprogramma dei lavori, nel quale si evince che la prima fase interesserà alcuni tratti 
delle strade di via G. Ferraris, via Brecce a Sant'Erasmo e via E. Gianturco; 
Ritenuto che per i tratti' di via G. Ferraris e via E. Gianturco, nella prima fase, si effettueranno solo 
indagini propedeutici alle lavorazioni e che i lavori di riqua1ificazione del ' 'pacchetto stradale e 
relativi sottoservizi" interesseranno solo la via Brecce a Sant'Erasm0' e ' via Nuova delle Brecce, 
dalla confluenza con via delle Industrie fino a termine strada (direttrice verso via M. Palermo); . 
Ritenutò per le motivazioni esposte di dover attuare i provvedimenti in appresso indicati; 
Visti il D. L. vo 30/0411992 n" 285 e 267/2000. 

ORDINA
 
Istituire-il divieto di transito veìeolare:
 

l. in via Brecce a Sant'Erasmo, dalla confluenza con via G. Ferraris fino alla confluenza 
con via E. Gianturco;
 
via Nuova delle Brecce, dalla confluenza con via delle Industrie fino a termine strada
 
(direttrice verso via M. Palermo).
 

I di'vieti di cui ai punti 1 e 2 si intendono con la sola esclusione delle seguenti categorie: 
• veicoli dei residenti e domiciliati; 
• mezzi delle Forze dell'Ordine; 

,
mezzi di soccorso ed emergenza; , \ ., 

.', \ t 
\J 

L 



... .,-. ­

veicoli adibiti al carico e scarico di merci per le attività ivi presenti; 
• veicoli diretti ai passi carrai con stallì di sosta fuori sede stradale. 

2) il divieto di sosta nelle aree interessate dai lavori in via Brecce a Sant'Erasmo e via Nuova 
delle Brecce. 

Ogni altra ordinanza in contrasto con la presente deve intendersi sospesa. 

E' a carico del Direttore dei lavori la redazione del piano di segnalamento provvisorio nonché la 
comunicazione, al Servizio Mobilità Sostenibile ed al Servizio Autonomo Polizia Locale, della 
data di fine lavori. 
La relativa segnaletica in conformità del vigente C.d.S., e le barriere di sicurezza saranno installate 
a cura della ditta esecutrice dei lavori e secondo le disposizioni impartite dagli organi del Servizio 
Autonomo Polizia Locale. 
Il Servizio Autonomo Polizia Locale è incaricato di vigilare, unitamente a tutti gli altri Agenti della 
Forza Pubblica previsti dall'art.12 del D. L.vo 30/0411992 n0285, per l'esatta osservanza della 
presente Ordinanza. 

Il Dirigente ad' interim 
del Servizio Mobilità Sostenibile 

Giuseppe Pulli / 




